АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ
УПРАВЛЕНИЕТА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «_̂ £_» 2018 г.

Об утверждении мест проведения и приема заявлений
итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного от 26 декабря 2013 г. № 1400», на основании приказа
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 01 ноября
2018 года № 01-10/1663 «Об организации и проведения итогового сочинения
(изложение) в Республике Саха (Якутия) в 2018-2019 учебном году» и в целях
организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2018 - 2019
учебном году, приказываю:

1. Утвердить места проведения и приема заявлений итогового
сочинения (изложения) согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ОМиКО
343517

Приложение к приказу
У О ОА«город Якутск»

Места проведения итогового сочинения (изложения)
№ Наименование ОУ Адрес
Муниципальные общеобразовательные организации городского округа «город Якутск»

1 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
проспект Ленина, 32

2 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Национальная политехническая средняя

общеобразовательная школа №2" (с углубленным
изучением отдельных предметов) городского округа

"город Якутск"

г. Якутск,
ул. Ярославского, 8/1

3 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
проспект Ленина, 60

4 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5
имени Н.О.Кривошапкина" (с углубленным изучением

отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Орджоникидзе, 8/2

5 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Шавкунова, 63

6 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Городская классическая гимназия"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Кулаковского, 6/2

7 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9
имени М.И.Кершенгольца" городского округа "город

Якутск"

г. Якутск,
ул. Дзержинского, 17

8 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10

имени Д.Г.Новопашина" городского округа "город
Якутск"

г. Якутск,
ул. Кальвица, 5

9 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 12"

городского округа "город Якутск"

с. Пригородное,
ул. Совхозная, 17

10 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. 50 лет Сов. Армии, 35/1

11 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Саха политехнический лицей" городского

округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Маяковского, 75

12 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Бестужева-Марлинского,

24
13 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №16"
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Дзержинского, 41/1

14 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 17"

(с углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Петровского, 6

15 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
мкр. Птицефабрика, дом 14

16 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 20
имени Героя Советского Союза Ф.К.Попова" городского

округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Чайковского, 30

17 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 21"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Богатырева, 2

18 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 23"

(с углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Пояркова, 8/2

19 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 24
имени С.И.Климакова" городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Можайского, 23/1

20 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 25"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Якова Потапова, 4А

21 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 26"

(с углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Ярославского, 21

22 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 27"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Семена Данилова, 34

23 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 29"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Стадухина, 78

24 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30
имени В.И.Кузьмина" городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Кузьмина, 15/3

25 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 31

(с углубленным изучением отдельных предметов)"
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Каландаришвили, 34

26 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 32"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
мкр. Марха,

ул. Газовиков, 19
27 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33
имени JI.A.Колосовой" (с углублённым изучением

отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
мкр. 202, корпус 21

28 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 35"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Кальвица, 5

29 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Центр образования" городского округа

"город Якутск"

г. Якутск,
ул. Кирова, 19/4

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 38"

(с углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Можайского, 23

31 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Якутская городская национальная гимназия"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Пояркова, 16

32 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Якутский городской лицей" городского

округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Ярославского, 14

33 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Мархинская средняя общеобразовательная

школа № 1" городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
мкр. Марха, ул. Кошевого, 39

34 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Мархинская средняя общеобразовательная

школа № 2" городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
мкр. Марха,

ул. Заводская, 8/1
35 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение "Хатасская средняя общеобразовательная
школа имени П.Н. и Н.Е. Самсоновых" городского округа

"город Якутск"

с. Хатассы,
ул. Совхозная, 31

36 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Саха гимназия" городского округа "город

Якутск"

г. Якутск,
ул. Петра Алексеева, 49

37 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Саха корейская школа" городского округа

"город Якутск"

г. Якутск,
ул. Короленко, 42

38 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Маганская средняя общеобразовательная

школа" городского округа "город Якутск"

с. Маган,
ул. Алымова, 1

39 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Табагинская средняя общеобразовательная

школа " городского округа "город Якутск"

с. Табага,
ул. Пеледуйская, 4

40 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Тулагинская средняя общеобразовательная

школа им. П.И. Кочнева" городского округа "город
Якутск"

с. Тулагино,
ул. Николаева, 5

41 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Кангаласская средняя общеобразовательная

школа" городского округа "город Якутск"

п. Кангалассы,
ул. Ленина, 14

42 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Физико-технический лицей им. В.П.

Ларионова" городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Строителей, 13/1

43 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение " Технический лицей Н.А. Алексеевой"

городского округа "город Якутск"

г. Якутск,
ул. Кирова, 15

Муниципальные общеобразовательные организации городкого округа «Жатай»
44 Жатайская муниципальная

средняя общеобразовательная школа №1
п. Жатай,

ул. Северная, 50

45 Жатайская муниципальная
средняя общеобразовательная школа №2

п. Жатай,
ул. Северная, 2

Частные общеобразовательные организации
46 Частное учреждение общеобразовательная организация

средняя школа «Личность»
г. Якутск,

ул. Петра Алексеева, 12
47 Автономная общеобразовательная некоммерческая

организация «Гуманитарный лицей»
г. Якутск,

ул. Дежнева, 16